Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /

(Rúbrica do Presidente)

^achoeiro

'^/nafrn d# ̂

Data:

10 / 11/09

Número:

9192/2009

PGL

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE. 20oq

PERÍODO: 2009 A  2010

PRESIDENTE: DAYIP ALBERTO LÓSS VICE-PRESIDENTE: BPJIS ZACtOTTO

1° SECRETÃRIO: ROBERTO BASTOS 2° SECRETÁRIO:

o

»

O

ASSUNTO:

PROJETO LEI I§199/2009

INICIATIVA:

arESA EIRETQRA

HISTÓRICO:

EmTA REMm\'ERAÇÃO DOS SIRVIDO-

TffiS DA C.ÃmRA M3DICIPAL DE CAGE2

DE ITAPEMIRIM.

.^0-^71 tr^HíV/O

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  1 Constituição, Justiça e Redação

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA:

DISCUSSÃO:^

2^ DISCUSSÃO:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I rn UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: / /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

DDPQinPMTP:'

cachOQii-o

w-e
/o >

FoHwa "

í  ■

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇHOEIRO DE IJAPEMlRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RELAÇÃO DE CARGOS COMISSIOIMAPOS E QUANTITATIVO-02/21010.

JOSE ÁNTONIO MOURA braga

CLÁUDIO MOREIRA

ELIANDRA DE OLIVEIRA P GENA

CARINA ROSA PERMANHANE ,

LUCIANE SANTOS DA SILVA - ̂

STHEFANY.GU1MARAES DOS SANT

FRANCISCO JOSÉ VALADÃO JUNÍ

MARIA DA PENHAJ:ANDID0 COST

NATALINA ROSA ROBERTO RABEL

ZENYROSABENVINDO J '

fe AUX.SERV

g AUX.SERV
i| AUX.SERV
Ir AUX.SERV

AU}<.SERV

. AUX.SERV

ÍÍ|^,AÜX.S^
llii AUX.SERV
S|| AUX.SERV
Si-AUX.SERV

íilQI

ADMINISTRATIVOS

.ADMINISTRATIVOS

.ADMINISTRATIVOS

.ADMINISTRATIVÓS-

■ADMINISTRATIVOS

.ADMINISTRATIVOS

.ADMINISTRATIVOS

.ADMINISTRATIVOS

.ADMINiSTF^TIVOS

.ADMINISTRATIVOS

CARLOS HENRIQUE DE BRITO SI

ELIAS PIRES

ELIAS SILVA

311 ASS.COORD. CASA CIDADÃO
i§|' ASS.COORD. CAS,^CIDADÃO
llil ASS.COORD. CASA CIDADÃO

JACKSON SOARES iglKí ASSES.IMP.LEGISLATIVO

ROGÉRIO CORRÊA ASSES.RECURSOS HUMANOS

. VANUZA FERRARE MAIFREDO SIM miÊ asses.serv:bibliotecarios

L0EG! DE ABREU RAMOS
LEANDRO FERREI!^ EIRIZ

ASSESSOR administrativo
. ílsZlr ■ ■ .
SKií ASSESSOR ADMINISTRATIVO

ADRIANA COLOMBIANO LMOREIR

RAFAEL MACEDO BATISTA - ~ -
SM
i ASSESSOR CONTÁBIL

ASSESSOR CONTÁBIL

.VANIA.GARDIOLI FIÚZA wm ASSESSOR DE CERIMONIAL

ROBERTA KELLEN GOMES BljV-ÃSSESSOR DE FINANÇAS ■
iililaSSESSOR^DE^lf^Hf^

JÇSÉ CARLOS GUALBERTO DA CONCEIÇÃO |p ASSESSOR DE OUVIDORIA
OSEAS GRIPP SILVEIRA .QIM ASSESSOR DE OUVIDORIA

REJANE DOS SANTOS AMARAL .

MARIANA CUNHA MONTEIRO

ASSESSOR JURÍDICO

ASSESSOR jurídico

JAQUELINE DE OLIVEIRA LOPES
MARCOS ALVES BARBOSA s

JOÃO MARCOS GENAIO SANTOS

ASSESSOR LEGISLATIVO

ASSESSOR LEGISLATIVO
ASSESSOR LEGISLATIVO,

ALEXANDRE VALDO MAITAN SE? CHEFE DE GABINETE

ROSIMAR ALAMON DE BRITO' ilpi CHEFE DE CERIMONIAL

DARIO EUSTAQUIO DIAS DE ABR i&;s COORD. CASA DQ ClDADAO

FRANCISCO CARLOS LYRIO TEMP ÉM D1R.VIGILANCIASEGURANÇA

CÍCERO JOSE-DE SOUZA MOURA 111 DIRETO R ADMINISTRATIVO

lRROQtEGÍS!^!V0?GERAL^

Pag.. 01

"Feliz a Éação cujo Deus é o Senhor"
R,ua Barãó de ltapémirim,'05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito-SantoPABX: (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521 r5753 - É-mail: cmci@cmçi.es.gov.br

í?achoeiro

Íí- — .ãéi
março d* ̂

CÂWlARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO dO ESPÍRITO SANTO

Pag.:02

ERICA BOURGUIGNON SANT ANNA

/LUCIANA FERNANDES-DA SILVA -

SECRET. PRESIDÊNCIA

SECRET. PRESIDÊNCIA

CID ALENCAR FASSARELLA DE S iSlSECRETARIA DE CERIMONIAL

KARLA CONTARINl STAFANATO SUPERVISOR CONTÁBIL

JONAS NOGUEIRA DIAS JÚNIOR SUPERVISOR FINANCEIRO

SANDRO MACHADO FERREIRA

MATEUS REBONATO, SANTOS

JAIRO ROSÁRIO SILVA

MILTON DE MELLO SILVA
/

UEZIO SILVA CÂNDIDO

ROBSON SANTOS GRACELI

ROBERTO ANTONIO WOTIKOSKY

ROGÉRIO FELIPPE

COSME ERLANE MARTINS

REGINALDO LUISfPEREIRA

MAXWELL ALCINO DOS SANTOS

FABIO RANGEL ÒLIVEIRA , '

VIGILANTE

: vigilante

VIGILANTE

VIGILANTE

VIGILANTE

VIGILANTE,

VIGILAlílTE

^ VIGILANTE

; VIGILANTE

■ vigilante ,

f VIGILANTE
VIGILANTE

, Total Empresa; 53

Anival

3145 / ES

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itàpemirim, 05 - Centro - CEP 29300-1,10 - Cachoeiro dè Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAREMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Procedência
!  MESA DIRETORA DA GAMARA MUNICIPAL

Processo Documento Data ^

Proietn ílp T pi n» /lOnQ 5152/2009 199 10/11/2009frojeto üe L,ei n /Züuy Assunto: fixa a remuneração dos servidores
DACAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE IT/VPEMIRIM

FIXA A REMUNERAÇÃO
DOS SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM-ES.

Art. 1°) A remuneração dos servidores da Câmara Municipal de Caehoeiro de Itapemirini-ES,
prevista na Resolução n° de /2009, é a seguinte:

Cargos de Provimento Efetivo

Nomenclatura Vencimento UFVs

Administrador de Recursos Humanos 192 73
Assistente Legislativo 58 09
Auxiliar Administrativo 45 's 5
Auxiliar de Recursos Humanos 58 09
Contador 192 73
Contínuo 3172
Encarregado de Manutenção e Reparos 58*09
Jornalista 192*73
Motorista 45*35
Procurador J92 73
Servente de Limpeza 28 68
Téenico de Contabilidade 58*09
Técnico de Informática

Técnico Re

Telefonista

58,09
Técnico Redator de Atas/Taquigráfo gy g2

45^35

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Caehoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-tnail: cmci@cmci.es.gov.br

■Barçod®

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITÀPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cargos de Provimento em Comissão

Nomenclatura Vencimento UPVs

Assessor Administrativo . 6929
Assessor Contábil 59 29
Assessor de Cerimonial 20191
Assessor de Coordenação 84 23
Assessor de Gabinete 87 30
Assessor de Imprensa Legislativo 75 81
Assessor de Nível Médio 62 36
Assessor de Nivel Superior 129 34
Assessor de Ouvidoria 84 23
Assessor de Recursos humanos 103 00
Assessor Especial 70 67
Assessor Financeiro 103 00
Assessor Gabinete Presidência 58 08
Assessor Jurídico I80 00
Assessor Legislativo 69 29
Assessor Parlamentar 54 05
Chefe de Gabinete 296 69
Diretor Administrativo Geral 296 69
Procurador Legislativo Geral 296 69
Sub-Diretor Adminstrativo 201 91
Supervisor de Informática 138'57
Supervisor Financeiro 138 57

Art. 2 ) Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), de 2009.

f

DAVIDALBERTO^LÓSS BRÁZZAGOTTO
Presidente Vice-Presidente

ROBERTO BARBOZA BASTOS LEONARDO PACHECO PONTES
1° Secretário 2° Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ItAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

o'

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

A presente preposição visa atender a determinação constitucional prevista no inciso X, art.
37, c.c. § 6°, art. 39 da Constituição Federal.

MESA DIRETORA

"Feliz a Nação cujo Deus é ó SenhoF'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmcl.es.gov.br

1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

JUNTADAS;

Jl>